Av. Santa Catarina, 195 – Centro – CEP: 89.500-124 – Caçador – SC

Fone: (49) 3666-2400 – E-mail: licitações.sec@cacador.sc.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAÇADOR
ERRATA 01 – ALTERAÇÕES DO EDITAL

EDITAL: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2021 - CREDENCIAMENTO 01/2021 - FMS

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE ULTRASSONOGRAFIA E EMISSÃO DE LAUDO

Onde era:

O MUNICÍPIO DE CAÇADOR, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 83.074.302/0001-31, com sede administrativa à Av. Santa Catarina, 195, Centro,
nesta cidade, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com fundamento no caput do art.
25 da Lei nº 8.666/1993, torna público o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA E EMISSÃO DE LAUDO, a partir de 30 de março de
2021, quando serão recebidos os envelopes contendo “Documentos de Habilitação”, no
Setor de Protocolo Municipal, conforme especificado no presente Edital.

Passa a ser:

O MUNICÍPIO DE CAÇADOR, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 83.074.302/0001-31, com sede administrativa à Av. Santa Catarina, 195, Centro,
nesta cidade, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com fundamento no caput do art.
25 da Lei nº 8.666/1993, torna público o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA E EMISSÃO DE LAUDO, a partir de 05 de abril de
2021, quando serão recebidos os envelopes contendo “Documentos de Habilitação”, no
Setor de Protocolo Municipal, conforme especificado no presente Edital.

Onde era:

ITEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO (R$)

01 2.000 Exames de ultrassonografia e emissão de
laudo

R$ 62,37

Passa a ser:

ITEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO (R$)

01 2.000 Exames de ultrassonografia e emissão de
laudo (Exames de Us de Aparelho Urinário;
Us de Próstata; Us de Articulações (ombro,
antebraço, cotovelo, braço, punho, mão,
quadril, perna, joelho, tornozelo, pé, dedo,
coxo-femural); Us de Tireóide; Us de

R$ 62,37

Av. Santa Catarina, 195 – Centro – CEP: 89.500-124 – Caçador – SC

Fone: (49) 3666-2400 – E-mail: licitações.sec@cacador.sc.gov.br

Estruturas Superficiais (Cervical, ou
Axilares, músculo ou tendão); Us de Parede
Abdominal; Us Inguinal; Us Transvaginal;
Us Mama)

Onde era:

4. DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO
4.1 O Credenciamento será feito durante o prazo de validade do presente Chamamento
Público e terá início para o interessado com o recebimento do Requerimento e o exame da
documentação exigida, que será recebida a contar de 30 de março de 2021.

Passa a ser:

4. DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO
4.1 O Credenciamento será feito durante o prazo de validade do presente Chamamento
Público e terá início para o interessado com o recebimento do Requerimento e o exame da
documentação exigida, que será recebida a contar de 05 de abril de 2021.

INCLUSÃO DOS ITENS:

3.1.1 Pessoa jurídica
e) Registro de Qualificação de Especialização – RQE compatível com o edital;

3.1.2 Pessoas Físicas

3.1.2.9 Registro de Qualificação de Especialização – RQE compatível com o edital;

Maiores Informações e o edital Completo poderão ser obtidos na Coordenação de Licitações e
Contratos da Prefeitura do Município de Caçador, SC, através do e-mail:
licitacoes.sec@cacador.sc.gov.br  ou pelo site www.cacador.sc.gov.br.

Caçador, 19 de março de 2021.

SAULO SPEROTTO
Prefeito Municipal

mailto:licitacoes.sec@cacador.sc.gov.br